
یادداشت

کادرسازی؛ضرورتیاجتنابناپذیر
 دکتر رحمن پاداش- یکی از ایراداتی که از ابتدای معرفی کابینه دولت چهاردهم 
)هم وزرا و هم اعضای انتصابی( به آقای دکتر پزشــکیان وارد شده، معدل سن بالای 
اعضای دولت بوده اســت. این ایراد، اگر چه در وهله اول درست به نظر می رسد ولی 
ریشــه آن را باید در موضوع دیگری چون عدم »کادرسازی« مدیریتی جستجو کرد. 
بحث »کادرســازی« موضوع جدیدی نیســت و مربوط به این دولت یا صرفاً وزرا هم 
نمی باشــد، بلکه از حدود سه دهه پیش تاکنون مطرح شده ولی علی رغم نیازمندی 

کشور، تاکنون مورد اقبال واقع نشده است.
»کادرسازی« بدین معناســت که در ابتدا ظرفیت ها و استعدادهای مختلف کشور 
درحوزه های مختلف سیاســی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، امنیتی و ... شناسایی 
شــده و متناســب با علایق و توانمندی، افراد واجد شــرایط را به سمت آن زمینه ها 
هدایت، آموزش لازم را به آنها ارائه و شرایط ورود به ساختار مدیریتی کشور را برای 
آنها فراهم کرد. در حقیقت، تربیت و پرورش نیروهای لازم برای »کادرســازی« باید 

متناسب با شرایط، نقاط قوت و محدودیت های کشور صورت گیرد. 
»کادرســازی« با ایجاد یک نظام ســازمان مند و گردش نخبگان در ساختار قدرت 
باعث تقویت اعتماد و وفاق عمومی نسبت به حکمرانی می شود و چنانچه به درستی 
و به صورت ســاختارمند صورت پذیرد استحکام رابطه ملت-دولت و افزایش اعتماد 

مردم، به عنوان بزرگترین سرمایه کشور، را به همراه خواهد داشت. 
در غیاب »کادرسازی« در ساختار اجرایی کشور، افراد در بخش های مختلف بدون 
طی کردن مراحل مدیریتی و صرفــاً از طریق نردبان قراردادنِ افرادِ پرنفوذ، مناصب 
مدیریتی را اشــغال می کنند. به دیگر ســخن، افراد به جای »کادرسازی سازمانی« 
وارد »کادرســازی انفرادی« می شوند. این موضوع سبب می شود که مدیران منتخب/

منتصــب تنها بعد از فرآیند انتخاب/انتصاب شــروع به تجربه اندوزی و کار مدیریتی 
کنند، که خود معایب فراوانی دارد. گرفتن تصمیمات خلق الســاعه بدون پشــتوانه 
علمی و تجربی، بی اعتمادی عمومی نسبت به تصمیمات ساختار سیاسی به خصوص 
در مواردی که ســاختار سیاســی نیازمند اعتماد مردم برای پیشبرد اهداف خود می 
باشد؛ مثلا در شرایطی مثل وقوع سیل، زلزله و ...، کاهش کیفی سطح سیاستمداران 
و مدیران اجرایی کشــور، به ابتذال کشــیدن امر سیاسی به واسطه حضور افرادی با 
ســطح نازل مدیریتی، خروج و به حاشیه راندن نخبگان و شایستگان در نتیجه بسته 
شدن فضا، هموار شدن مسیر ورود »آقازاده «ها به ساختار سیاسی، و ...  تنها گوشه ای 

از معایب عدم »کادر سازی« در کشور است. 
از طرف دیگر، »کادرســازی« فقط شــامل آماده کردن جوانان و استفاده از آنها در 
ســاختارهای مدیریتی نیســت، بلکه در ســطح کلان تر، رهبران سیاسی را نیز شامل 
می شــود. یکی از مواردی که همواره باعث نگرانی جناح های مختلف در کشــور شده، 
جایگزینی رهبران جناح های سیاســی می باشــد. از آنجایی که در کشور ما همچنان 
افراد نقش محوری در انتخابات دارند، عدم »کادرســازی« ســبب شده تا در مواردی 
که رهبران سیاســی فوت می کنند )مرحوم آیت الله هاشمی و مرحوم آیت الله مهدوی 
کنی(، یا از صحنه سیاست کنار می کشند )حجت الاسلام ناطق نوری(، یا به هر دلیلی 
با محدودیت های همراه می شــوند، پر کردن جای خالی آنها سخت و افرادی که سابقاً 
دور این آقایان جمع می شدند دچار تشتت و انشعاب هایی در شالوده فکری خود شوند.

نکته دیگر اینکه، عدم »کادرســازی«، ســبب روی کار آمدن افــرادی با »هویت 
سیاســی نامشخص« می شود. ممکن اســت افرادی خارج از چهارچوب احزاب )علی 
رغم حمایــت احزاب از آنها( پیروز انتخابات شــوند. در این صــورت آنها می توانند 
نســبت به شعارها و برنامه های احزاب حامی خود بی تفاوت باشند. این مسئله باعث 

سرخوردگی اجتماعی و بی اعتمادی نسبت به نمایندگان احزاب می شود. 
با توجه با موارد ذکر شــده، »کادرسازی« نیروهای سیاسی و مدیریتی برای اعتلا 
و رشــد کشور در بخش های مختلف ضرورت دارد. وظیفه این »کادرسازی« بر عهده 
اندیشکده های تحقیقاتی و تشکیلات سیاسی است. ایجاد تشکیلات سیاسی کارآمد، 
بدون داشــتن احزاب فراگیر امکانپذیر نمی باشــد. لذا توجه به احزاب و تحزب گرایی 
باید جز اولین اولویت های دولت چهاردهم قرار گیرد به قسمی که این احزاب بتوانند 
فعال اجتماعی تمامی اقشار مردم را نمایندگی  کنند. 

یادداشت
شهادتسیدحسننصراللهوبازهمنفوذ

محسن صنیعی_ جمعه شب ۶ مهر، در عملیات وحشتناک اسراییل 
در منطقه ضاحیه بیروت و در یک عملیات بســیار دقیق و با اســتفاده از 
۸۰ بمب یک تنی، ســید حسن نصرالله و چند تن از فرماندهان حزب الله 
به شــهادت رسیدند. قطعا شهادت سید حســن نصرالله که در مدت ۳۲ 
ســال گذشته، پس از شهادت سید عباس موسوی، حزب الله را به عنوان 
یک جریان قدرتمند سیاســی و به عنوان حافظ لبنان در مقابل اسراییل، 
رهبری کرد، یک خســارت بزرگ به جامعه لبنان و شیعیان لبنان است. 
رهبری ســید حســن نصرالله در بیرون راندن اســراییل از خاک لبنان و 
در به شکســت کشــاندن جنگ ۳۳ روزه، او را رهبــری کاریزماتیک در 
تاریخ لبنان کرد. شاید دوران رهبری سید حسن نصرالله، مهم ترین دوره 
اقتدار شــیعیان در لبنان باشد. متاســفانه بر حزب الله و شیعیان لبنان، 
ضربه ســختی وارد شد. امید است که با درایت رهبران لبنان، این دوران 
ســخت بگذرد. آن چه کاملا مشخص اســت این عملیات ترور، علاوه بر 
اطلاعات ســایبری و نظامی اسراییل، جز با وجود نفوذی ها و جاسوسانی 
که اطلاعات دقیق مکان سید حسن نصرالله و رهبران حزب الله را انتقال 
داده اند، امــکان پذیر نبود. گزارش ها این حــدس و گمان را تایید می 
کنند. عملیات ترور اسماعیل هنیه در قلب تهران، یک روز پس از مراسم 
تحلیف دکتر پزشــکیان، جز با وجود عوامل نفوذ امکان پذیر نبوده است. 
حمله به کنسولگری ایران در سوریه جز با رصد اطلاعاتی از طریق عوامل 
نفوذ امکان پذیر نبوده اســت. متاسفانه ترور بسیاری از رهبران حزب الله 
در لبنان و حماس در فلســطین و حتی ترور ســردار سلیمانی و شهید 
فخــری زاده، جز با رصد اطلاعاتی توســط عوامل نفوذ امکان پذیر نبوده 
است. متاسفانه ســابقه نفوذ، سابقه بسیار طولانی است. الی کوهن هایی 
که در حکومت ها نفوذ می کنند تا سیاســت دشمن را با ظاهری انقلابی 
پیش ببرند. کســانی که کاترین شکدم را به کنفرانس فلسطین کشاندند، 
به صدا و سیما کشاندند و مصاحبه های او، در سایت های اصولگرا منتشر 
می شــد. عملیات هایی که اسناد محرمانه را از قلب پادگان های نظامی 
به اسراییل، انتقال داد، جز با وجود نفوذی ها امکان پذیر نبود. آیا موقعی 
که در قلب دستگاه های داخلی، نفوذ امکان پذیر است، گروه های نیابتی 
همچون حزب الله، جهاد اســلامی، حماس، حوثی ها،  نفوذپذیر نیستند؟ 
جریان نفوذ در گروه های نیابتی، آن چنان قوی اســت که اینک، که یک 
ســال پس از عملیات ۷ اکتبر یا طوفان الاقصی حماس و جهاد اســلامی 
گذشــته است، این پرسش اساســی وجود دارد که با تسلط اطلاعاتی که 
اسراییل بر منطقه دارد، چگونه ممکن است مدت ها آماده سازی حماس 
و جهاد اســلامی را برای عملیات ۷ اکتبر ندیده باشــد؟  چگونه ممکن 
است، شــروع عملیات را ندیده باشد و به راحتی اجازه باز کردن معبر به 
درون اســراییل را داده است؟ چرا ایســتگاه های دیده بانی اسراییل کار 
نکرده اند؟ و این پرسش که چرا جشنواره رقص و پایکوبی، دقیقا در زمان 

و محل عملیات تدارک دیده می شود؟ 
این است که می توان گفت که شاید عملیات ۷ اکتبر با همکاری عوامل 
نفوذ، ماهرانه طوری طراحی شده است که هر کس فکر کند کار خودش 

را انجام می دهد ولی در پازل یک طراحی بزرگ تر است. 
طراحی که نابودی حماس، جهاد اسلامی، حزب الله و درگیر شدن ایران 

و دیگر نیروها را هم دیده است. 
به عنوان نتیجه گیری باید گفت که جمهوری اســلامی که نمی تواند 
مانع نفوذ در دستگاه های داخلی بشود، چگونه می تواند مانع از نفوذ در 
گروه های نیابتی در خارج از کشور شود؟ نباید اجازه داد که جریان های 
نفوذ در گــروه های نیابتی یا حتی در داخل، کشــور را در یک دام قرار 

دهند که ممکن است راه خروج از آن ساده نباشد.
عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت شهادت 
سرلشکر پاسدار عباس نیلفروشان

شهادتبرایاوفیض
بزرگیاست

1

ریاست مجلس شورای اسلامی  از اختصاص 
بیش از هشت میلیارد دلار ارز برای تولید 
خودروهای داخلی خبر داد

مشکلاتارزی
زخمکهنهایاستکهاز
دهه۷۰وجوددارد

8

تغییر ناگهانی زمان پرداخت، متقاضیان را شوکه کرد

پیمان شکنی نهضت ملی مسکن

ایران با شلیک چندصد موشک انتقام از خون 
شهدای راه قدس را در عمل به تصویر کشید

2

4

7

 بررسی دو رویکرد درباره موضع ایران 
در تحولات آینده خاورمیانه

صفآرایی
برسر»تلهجنگ«

سیل بیکاران درآمد شرکت های کاریابی 
را روز به روز افزایش می دهد

تشنگانِکار
وسراباشتغال

تنش ها در تیم بزرگ پایتخت بعد از ورود 
هلدینگ خلیج فارس به اوج رسید

اهدایخونآبی،
اهدایزندگی
بهاستقلال!
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شهادتسیدحسننصرالله
وبازهمنفوذ

یکی از ایراداتی که از ابتدای معرفی کابینه 
دولت چهاردهم )هم وزرا و هم اعضای انتصابی( 
به آقای دکتر پزشکیان وارد شده، معدل سن 
بالای اعضای دولت بوده اســت. این ایراد، اگر 
چه در وهله اول درســت به نظر می رسد ولی 
ریشه آن را باید در موضوع دیگری چون عدم 
بحث  کرد.  مدیریتی جســتجو  »کادرسازی« 
»کادرسازی« موضوع جدیدی نیست و مربوط 
به این دولت یا صرفاً وزرا هم نمی باشد، بلکه 
از حدود ســه دهه پیش تاکنون مطرح شــده 
ولی علی رغم نیازمندی کشــور، تاکنون مورد 

اقبال واقع نشده است.
شرح در همین صفحه   

جمعه شــب ۶ مهر، در عملیات وحشــتناک 
اســراییل در منطقــه ضاحیه بیــروت و در یک 
عملیات بسیار دقیق و با استفاده از ۸۰ بمب یک 
تنی، سید حسن نصرالله و چند تن از فرماندهان 
حزب الله به شهادت رسیدند. قطعا شهادت سید 
حسن نصرالله که در مدت ۳۲ سال گذشته، پس از 
شهادت سید عباس موسوی، حزب الله را به عنوان 
یک جریان قدرتمند سیاســی و به عنوان حافظ 
لبنان در مقابل اسراییل، رهبری کرد، یک خسارت 

بزرگ به جامعه لبنان و شیعیان لبنان است. 
شرح در همین صفحه   

    دکتر رحمن پاداش
    فعال اجتماعی

   محسن صنیعی
    عضو هیات علمی دانشگاه 
شهید چمران اهواز

یادداشت ها

همدلی - شامگاه دیشب خبر گزاری ها با انتشار تصاویری از آغاز حمله 
موشــکی ایران به اســرائیل خبر دادند. انتشار تصاویری از برخی شهرهای 
ایران نشان می داد که از نقاط مختلف کشور اجسام نورانی در آسمان دیده 
می شد که به اذعان کاربران موشک های ایران بودند که از شهرهای مختلف 
به سمت اسراییل روانه بودند. شهرهای تبریز، ارومیه، ابهر، شیراز، اراک، بناب، 
کاشان، کرج، کرمانشاه، زنجان، خرم آباد، حوالی تهران، اصفهان و نجف آباد 
در گزارش های مردمی شهرهایی بودند که نشان می داد شلیک موشک ها از 
آنجا انجام شده است.از سوی دیگر رسانه های اسرائیلی از شلیک بیش از ۱۰۰ 
موشک از ایران به سوی مرکز و جنوب اسرائیل  خبر دادند. ارتش اسرائیل از 
همه شهروندان اسرائیلی خواست در پی شلیک موشک از ایران به اسرائیل  
در پناهگاه ها بمانند. کمی بعد رادیو اسرائیل اعلام کرد طی نیم ساعت ۲۰۰ 
موشــک از ایران به اسرائیل شلیک شده است.خبرگزاری ها همچنین خبر 
دادند که ایران موشک های بالستیک به سمت اسرائیل شلیک کرده است. 
موشک هایی که گفته شــده در عرض ۱۲ دقیقه به هدف می رسند.برخی 
خبرگزاری ها  خبر دادند که حملات ایران با کلاهک های خوشــه ای بوده 
است و همین باعث شده پدافند اسراییل شکست بخورد. از سوی دیگر برخی 

خبرگزاری ها از شلیک موشک هایی از خاک لبنان به تل اویو خبر دادند.
سپاه: قلب اراضی اشغالی را هدف گرفتیم

 دقایقی پس از موشک باران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای از 
هدف قرار دادن قلب اراضی اشغالی خبر داد. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در بیانیه ای تاکید کرد: »در پاسخ به شهادت شهید هنیه، سید حسن نصرالله 
و شهید نیلفروشان قلب اراضی اشغالی را هدف گرفتیم.متن کامل بیانیه سپاه 

پاسداران به شرح ذیل است:
إنِاَّ مِنَ المُْجْرِمِینَ مُنْتَقِمُون

امت بزرگ اسلامی، ملت شریف و شهیدپرور ایران  
 لحظاتی قبل و پس از یک دوره خویشــتن داری در برابر نقض حاکمیت 
جمهوری اسلامی ایران در ترور مجاهد شهید دکتر اسماعیل هنیه توسط 
رژیم صهیونیستی و برابر حق کشور در دفاع مشروع از خود برابر منشور ملل 
متحد و تشدید شرارت های رژیم با حمایت آمریکا در قتل عام مردم لبنان و 
غزه و به شهادت رساندن مجاهد کبیر رهبر محور مقاومت و دبیرکل سرافراز 
حزب الله سیدحسن نصرالله و شهادت فرمانده رشید و مستشار عالی سپاه 
پاسداران در لبنان سرلشکر پاسدار سیدعباس نیلفروشان، نیروی هوافضای 
سپاه با پرتاب ده ها موشک بالستیک اهداف مهم نظامی امنیتی را در قلب 
سرزمین های اشغالی مورد هدف قرار داد که جزئیات آن متعاقباً به استحضار 

خواهد رسید.
 خاطرنشان می سازد این عملیات با تصویب شورای عالی امنیت ملی و ابلاغ 
ستاد کل نیروهای مسلح و حمایت و پشتیبانی ارتش جمهوری اسلامی ایران 

و وزارت دفاع صورت گرفته است.
 اخطار داده می شود چنانچه رژیم صهیونیستی به این عملیات که منطبق 

بر حقوق قانونی کشور و قوانین بین المللی است واکنش نظامی نشان دهد با 
حملات کوبنده و ویرانگر بعدی مواجه خواهد شد.

اطلاعیه دوم روابط عمومی کل ســپاه درباره عملیات 
»وعده صادق ۲« پاسداران انقلاب اسلامی 

بسم الله الرحمن الرحیم 
امت اسلامی جبهه بزرگ مقاومت وملت شریف ایران اسلامی 
پیرو اطلاعیه قبلی، فرزندان شــما در ســپاه پاسدان انقلاب 
اســلامی طبق وعده هایی که مســئولان جمهوری اســلامی و 
فرماندهان نظامی داده بودند؛ با کمک سایر نیروهای مسلح طی 
عملیات وعده صادق ۲ با رمز یا رسول الله )ص( مراکز راهبردی 
در داخل سرزمین های اشغالی را با موشک های ساخت فرزندان 
ایران اســلامی مورد هدف قرار دادنــد.در این عملیات برخی از 
پایگاه هــای هوایــی و راداری ؛ مراکز توطئــه و طراحی ترور 
علیه رهبران مقاومت به خصوص شــهید دکتر اسماعیل هنیه 
و رهبرحزب الله لبنان شــهید حجت الاسلام والمسلمین سید 
حســن نصرالله و فرماندهان نظامی حزب الله ، مقاومت اسلامی 
فلســطین و فرماندهان سپاه پاسداران مورد اصابت قرارگرفتند. 
علی رغــم اینکه این منطقه بــا پیشــرفترین و پرحجم ترین 
ســامانه های پدافندی محافظت می شد  9۰درصد شلیک ها با 
موفقیت به اهداف اصابت کرده  و رژیم صهیونیســتی از تسلط 
اطلاعاتی وعملیاتی جمهوری اسلامی به وحشت افتاده است.این 
عملیات در چهارچوب حق دفاع مشــروع وبراساس قوانین بین 
المللی انجام گرفته وهرگونه حماقت دشــمن به صورت ویرانگر 

وپشیمان کننده پاسخ داده خواهد شد.
پیش بینی حملات ایران

 ســاعتی پیش از این حملات آکسیوس به نقل از یک مقام کاخ سفید 
گفت: ما اطلاعاتی داریم مبنی بر اینکه ایران قصد دارد به زودی به اسرائیل 
حمله موشکی کند. این مقام امریکایی افزود:  حمله نظامی مستقیم ایران 
به اسرائیل عواقب وخیمی خواهد داشت.   ما به طور فعال از آمادگی ها برای 
دفاع از اسرائیل در برابر این حمله ایران حمایت می کنیم. آکسیوس به نقل از 
یک مقام کاخ سفید گفت: ما اطلاعاتی داریم مبنی بر اینکه ایران قصد دارد 
به زودی به اسرائیل حمله موشکی کند.  به گزارش انتخاب آکسیوس به نقل 
از یک مقام کاخ سفید نوشت: واشنگتن نشانه هایی در دست دارد که نشان 
می دهد ایران در حال تدارک حمله قریب الوقوع موشکی بالستیک به اسرائیل 
است. این مقام امریکایی افزود:  حمله نظامی مستقیم ایران به اسرائیل عواقب 
وخیمی خواهد داشت. ما به طور فعال از آمادگی ها برای دفاع از اسرائیل در 
برابر این حمله ایران حمایت می کنیم.  رادیو تلویزیون اسرائیل نیز خبر داد که 
تغییر در دستورالعمل های فرماندهی جبهه داخلی پس از نشانه هایی مبنی بر 

قصد ایران برای حمله به اسرائیل، صورت گرفت.

ایران بیش از ۲00 موشک به اسرائیل شلیک کرد
آتشبازیدرآسمانتلاویو

پیامرهبرانقلابدرپیشهادت
سرداررشیدواندیشمندسرلشکرپاسدارعباسنیلفروشان

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی، شهادت 
سردار رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان رحمة الله علیه 
در حملات رژیم خبیث صهیونی به ضاحیه ی بیروت را تبریک و تسلیت 

گفتند.متن کامل پیام به شرح زیر است.
بسم الله الرحمن الرحیم

سردار رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان رحمة الله علیه 
در حملات رژیم خبیث صهیونی به ضاحیه ی بیروت، به لقاءالله پیوست.

سلام و رحمت الهی و اولیائش بر این مجاهد فی سبیل الله باد.
شهادت در راه خدا برای او که عمری را در جهاد برای برافراشتن پرچم 

اسلام گذرانده است فیض بزرگی است.
اینجانب به خاندان گرامی و همکاران مکرّم این شــهید عزیز تبریک و 

تسلیت میگویم و تفضل الهی را برای همه ی آنان مسألت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای
۱0/مهر/۱۴0۳

آهنین مشت 
حلبی گنبد  بر 

درخواست پزشکیان از نخبگان:

بمانیدوبا
موانعبجنگید!
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